

Softværket A.m.b.a.
Merkurvej 7, 6000 Kolding

Årsrapport for
1. juni 2022 - 31. maj 2023

CVR-nr. 26 22 40 20

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. august 2023.

dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledelsespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. juni 2022 - 31. maj 2023

- 9 Anvendt regnskabspraksis
- 14 Resultatopgørelse
- 15 Balance
- 17 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	Softværket A.m.b.a. Merkurvej 7 6000 Kolding
	Telefon: 76321250 Telefax: 76321150 Hjemmeside: www.softvaerket.dk E-mail: info@softvaerket.dk
	CVR-nr.: 26 22 40 20 Stiftet: 29. august 2001 Regnskabsår: 1. juni - 31. maj
Bestyrelse	Jens Andersen, formand Marc Roar Hintze, næstformand Morten Hartmann Johnny Stig Bennedsen Morten Abildgaard Line Carlsen Carsten Jensen Kjelde
Direktion	Jan Elmstrøm Blaabjerg
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Jupitervej 4 6000 Kolding
Bankforbindelser	Sydbank A/S Danske Bank

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at tilbyde IT-løsninger og serviceydelser til andelshavere og øvrige vand- og fjernvarmeforsyninger.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet af regnskabsåret 2022/23 blev et overskud på 3.905 t.kr. efter skat sammenlignet med et budgetteret underskud på 2.126 t.kr. Resultatet betragtes som meget tilfredsstillende.

Den positive resultatafvigelse skyldes flere forhold, og primært en ekstraordinær indtægt som følge af udvikling og salg af en løsning til understøttelse af den såkaldte Indefrysningsordning (omtalt som særlig post i regnskabet) samt væsentligt lavere personaleudgifter. Sidstnævnte som konsekvens af, at vi ikke har kunnet rekruttere nye medarbejdere i samme omfang som forudsat ved årets begyndelse. For delvis at kompensere for de manglende ansættelser har vi i højere grad end planlagt benyttet konsulenter med den ønskede specialistviden på freelance basis.

Herudover har vi oplevet en større efterspørgsel på tværs af vores løsninger og serviceydelser, hvor især et skærpet fokus på Forsyning|GIS i 2022/23 øgede vores kundeportefølje inden for fagområdet med mere end 40%.

På selskabets ordinære generalforsamling i 2021 blev det besluttet at igangsætte et flerårigt udviklingsprojekt, som skal resultere i et gradvist fornyet Forsyning|FOF baseret på Microsoft Dynamics 365 Business Central. Løsningen bliver drevet i skyen, og vi kalder det nye Forsyning|FOF for ”Forsyning|FOF i Skyen”.

Første fase i udviklingsprojektet indeholdt udvikling af nyt finanssystem inkl. NemHandel, Payment Management, anlægskartotek og et fakturaflowsystem. Derudover udviklede vi et avanceret konverteringsværktøj, som gør det muligt at konvertere historiske finansdata over i det nye finanssystem. Selve udviklingsprojektet er afsluttet og vi har pr. 31. maj 2023 igangsat de første fire forsyninger på løsningen, ligesom også Softværket er skiftet over på det nye finanssystem. Udrulning af Forsyning|FOF i Skyen vil fortsætte i hele 2023/24 samtidig med at udviklingen af projektets anden fase igangsættes.

I forbindelse med den gradvise fornyelse af Forsyning|FOF vil nyudvikling naturligt være rettet mod de moduler, som skal fornyes og bringes i skyen. Vi har dog i 2022/23 udskiftet modulet, som leverer dokumenter til e-Boks, modulet som håndterer elektroniske fakturaer og foretaget mindre programforbedringer.

Ledelsesberetning

Vi fik i år udvidet vores business intelligence løsning, Forsyning|BI med et nyt dashboard til måling af fremdriften i selskabernes gaskonverteringer. Samtidig besluttede vi, at igangsætte udvikling af næste version af Forsyning|BI, som vil blive baseret på en Microsoft platform og med Microsoft PowerBI som front-end. Den nye løsning vil blive driftet i skyen og blive dybt integreret med Forsyning|FOF og Forsyning|FOF i Skyen. Vi forventer at frigive vores nye Forsyning|BI løsning ultimo 2023.

Et særligt fokusområde i 2022/23 har været vores GIS-løsninger. Vi har opbygget en bred palette af GIS-løsninger målrettet vand- og fjernvarmeselskaber. Løsningerne rækker fra den meget simple løsning til brugere, som ikke ønsker selv at registrere og vedligeholde deres ledningsregistrering til meget avancerede GIS-løsninger med mulighed for at gennemføre avancerede analyser af ledningsnettet. Til alle løsninger tilbydes en service til automatisk LER besvarelse samt en app-løsning til eftersyn af brønde og skabe samt fotodokumentation. Vi har i året investeret i at gøre løsningerne klar til LER2. Samtidig har fokus været på at udbrede løsningerne, hvilket resulterede i en tilvækst af kunder på mere end 40%. Tilsvarende opnåede vi en vækst på 55% i antal kunder, som har valgt at outsource deres digitale ledningsregistrering til Softværket.

Vores anden outsourcing ydelse, værksadministration, hvor vi i en kortere eller længere periode overtager dele eller hele administrationen i en forsyningsvirksomhed har været i vækst. På et tidspunkt havde vi venteliste til denne service, men den er nu fjernet ved udvidelse af det team som varetager servicen.

Vi forventer, at væksten inden for begge outsourcing ydelser vil fortsætte i det kommende år.

Med en øget cyberrisiko, ikke mindst afledt af krigen i Ukraine, har sikkerheden i vores hosting-miljø været højt prioriteret i 2022/23. Vi følger situationen meget tæt og har løbende foretaget forskellige tiltag for at højne sikkerheden i miljøet. Også denne service har oplevet vækst i året, og vi forventer denne vækst vil fortsætte i 2023/24.

Vores løsning til digitalisering af tilslutningsprocessen i konverterings- og udvidelsesprojekter har også i år været en driver for salget af vores hjemmesideløsning, Forsyning|WEB. Løsningen aflaster forsyningerne med administrative opgaver i forbindelse med konverteringsprojekter og sikrer høj effektivitet grundet integrationen med både GIS- og Forsyning|FOF. Sidst på året igangsatte vi et teknologiløft af Forsyning|WEB, og vi forventer at skulle opgradere vores kunder fra ultimo 2023.

Ved udgangen af regnskabsåret er der 49 medarbejdere i Softværket.

Ledelsesberetning

Den forventede udvikling

Investeringen i at forny Forsyning|FOF og bringe den i skyen fortsætter i de kommende år. Næste udviklingsfase er igangsat og strækker sig ind i 2024. Samtidig vil implementering af de nyudviklede moduler fra udviklingsfase 1 fortsætte hos eksisterende kunder.

Trods stort fokus på fornyelsen af Forsyning|FOF er der også lagt en investerings- og udviklingsplan for vores øvrige fem strategiske løsninger. På selskabets hjemmeside vil man løbende kunne følge med i kommende forbedringer i produktporteføljen.

De store investeringer i produktudvikling og rejsen mod cloud betyder, at vi i de kommende år budgetterer med underskud og således finansierer investeringen via selskabets egenkapital. En strategi der fik opbakning af andelshaverne på generalforsamlingen i 2021.

Investeringen i rejsen mod cloud betyder også, at selskabet i den kommende 5-års periode forventer et negativt resultat, idet en væsentlig del af finansieringen i første omgang vil foregå via egenkapitalen.

Resultatopgørelse 1. juni - 31. maj

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
Nettoomsætning	47.819.820	40.855.762
Andre driftsindtægter	2.472.846	58.578
Direkte omkostninger	-8.641.501	-7.055.839
Andre eksterne omkostninger	-8.208.232	-6.305.159
Bruttoresultat	33.442.933	27.553.342
2 Personaleomkostninger	-28.115.142	-25.214.219
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-1.295.672	-550.168
Resultat før finansielle poster	4.032.119	1.788.955
Andre finansielle indtægter	2.000	0
3 Øvrige finansielle omkostninger	-69.650	-154.801
Resultat før skat	3.964.469	1.634.154
4 Skat af årets resultat	-59.142	-48.049
Årets resultat	3.905.327	1.586.105
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	3.905.327	1.586.105
Disponeret i alt	3.905.327	1.586.105

Balance 31. maj

Aktiver		
Note	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Anlægsaktiver		
5 Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	3.476.008	0
5 Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver	0	1.383.030
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>3.476.008</u>	<u>1.383.030</u>
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.410.682	436.239
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.410.682</u>	<u>436.239</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>5.886.690</u>	<u>1.819.269</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	12.276	21.323
Varebeholdninger i alt	<u>12.276</u>	<u>21.323</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.386.964	1.484.102
Andre tilgodehavender	97.535	27.003
Periodeafgrænsningsposter	872.319	963.091
Tilgodehavender i alt	<u>3.356.818</u>	<u>2.474.196</u>
Likvide beholdninger	10.148.601	12.891.050
Omsætningsaktiver i alt	<u>13.517.695</u>	<u>15.386.569</u>
Aktiver i alt	<u>19.404.385</u>	<u>17.205.838</u>

Balance 31. maj

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Passiver		
Egenkapital		
7 Andelskapital	1.296.000	1.296.000
8 Overført resultat	11.309.306	7.403.979
Egenkapital i alt	12.605.306	8.699.979
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.312.017	3.289.335
Selskabsskat	64.815	50.784
Anden gæld	2.299.312	5.059.032
Periodeafgrænsningsposter	122.935	106.708
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	6.799.079	8.505.859
Gældsforpligtelser i alt	6.799.079	8.505.859
Passiver i alt	19.404.385	17.205.838
1 Særlige poster		
9 Eventualposter		
10 Nærtstående parter		

Noter

1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskaraktter.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	<u>2022/23</u>
Indtægter:	
Engangsydelse for indefrysningsordning	1.875.000
	<u>1.875.000</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:	
Andre driftsindtægter	1.875.000
Resultat af særlige poster netto	<u>1.875.000</u>

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	23.824.385	21.180.549
Pensioner	4.061.206	3.816.624
Andre omkostninger til social sikring	229.551	217.046
	<u>28.115.142</u>	<u>25.214.219</u>
Bestyrelse	165.000	165.000
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>43</u>	<u>40</u>

I lønninger og gager er fratrukket aktiveret lønomkostning med 293.213 kr.

3. Øvrige finansielle omkostninger

Andre finansielle omkostninger	69.650	154.801
	<u>69.650</u>	<u>154.801</u>

Noter

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
4. Skat af årets resultat		
Beregnet skat	58.773	48.042
Regulering af tidligere års skat	<u>369</u>	<u>7</u>
	<u>59.142</u>	<u>48.049</u>

Noter

5. Immaterielle anlægsaktiver

	<u>Færdiggjorte udviklingspro- jekter mv.</u>	<u>Udviklingspro- jekter under udførelse</u>
Kostpris primo	0	1.383.030
Tilgang	2.157.464	0
Overførsler	<u>1.383.030</u>	<u>-1.383.030</u>
Kostpris ultimo	<u>3.540.494</u>	<u>0</u>
Årets afskrivninger	<u>64.486</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>64.486</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>3.476.008</u>	<u>0</u>

Igangværende udviklingsprojekter

Igangværende udviklingsprojekter omfatter udvikling og test i forbindelse med fornyelse af forbrugerafregningssystemet, Forsyning|FOF. Omkostninger sammensætter sig i al væsentlighed af eksterne omkostninger til projektledelse og konsulentassistance.

Den regnskabsmæssige værdi pr. 31. maj 2023 udgør 3.476 t.kr.

Første udviklingsfase i fornyelsen af Forsyning|FOF, der omfattede et nyt finanssystem, et nyt fakturaflowsystem, et nyt anlægskartotek, integration til klassiske Forsyning|FOF samt konverteringsværkøjer, er afsluttet. Den nye løsning, Forsyning|FOF i skyen er implementeret i de første forsyningsvirksomheder og implementeringen fortsætter i det kommende år.

Status på forbrugte midler i forhold til generalforsamlingsbeslutningen om at investere ekstraordinært 20 mio. kr. i projektet samlet set for perioden 2021-2023:

	Anvendt af samlet ramme		
	<u>t.kr.</u>	<u>heraf aktiveret</u>	<u>heraf udgiftsført</u>
Eksterne konsulentassistance	3.246	2.854	392
Projektledelse (intern og eksternt)	686	686	0
Efteruddannelse	361	0	361
Opmanding	250	0	250
I alt	4.543	3.540	1.003

Noter

Regnskabsårets forbrugte midler i forhold til investeringen udfør følgende:

	Anvendt af samlet ramme		
	<u>t.kr.</u>	<u>heraf aktiveret</u>	<u>heraf udgiftsført</u>
Ekstern konsulentassistance	1.768	1.768	0
Projektledelse (intern og ekstern)	390	390	0
Efteruddannelse	210	0	210
Opmanding	250	0	250
I alt	2.618	2.158	460

6. Materielle anlægsaktiver

	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>	<u>Indretning lejede lokaler</u>
Kostpris primo	3.588.378	42.000
Tilgang	251.463	2.307.633
Afgang	-133.732	0
Kostpris ultimo	3.706.109	2.349.633
Af- og nedskrivninger primo	3.152.139	42.000
Årets afskrivninger	324.360	260.294
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	-133.732	0
Af- og nedskrivninger ultimo	3.342.767	302.294
Regnskabsmæssig værdi ultimo	363.342	2.047.339
	<u>31/5 2023</u>	<u>31/5 2022</u>

7. Andelskapital

Andelskapital primo	1.296.000	1.295.000
Nye andelshavere	2.000	1.000
Afgang andelshavere	-2.000	0
	<u>1.296.000</u>	<u>1.296.000</u>

Andelskapitalen fordeler sig således:

Minimum 1.000 kr. pr. andelshaver.

Dansk Fjernvarmes andel udgør 1.025.000 kr.

Noter

	<u>31/5 2023</u>	<u>31/5 2022</u>
8. Overført resultat		
Overført resultat primo	7.403.979	5.817.874
Årets overførte overskud	<u>3.905.327</u>	<u>1.586.105</u>
	<u>11.309.306</u>	<u>7.403.979</u>

9. Eventualposter Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leje-, licens- og servicekontrakter for en periode på maksimalt 24 mdr. Den samlede forpligtelse udgør pr. 31. maj 2023 440 t.kr.

10. Nærtstående parter Bestemmende indflydelse

Selskabets andelskapital på 1.296.000 kr. ejes af 272 andelshavere, hvoraf Dansk Fjernvarmes andel udgør 1.025.000 kr.

Transaktioner

Salg af ydelser m.v. til andelshavere udgør 43.085.659 kr., herunder handel med værker, hvor bestyrelsesmedlemmer er repræsenteret, som er foregået til almindelige listepriser.

Jens Andersen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Jens Andersen
ID: 7817c2f6-b6f7-4cc8-9c5d-6b5205953461
Tidspunkt for underskrift: 14-08-2023 kl.: 10:07:28
Underskrevet med MitID



Marc Roar Hintze

Navnet returneret af dansk MitID var:
Marc Roar Hintze
ID: c9108435-ad68-442e-81eb-b64871dfb977
Tidspunkt for underskrift: 11-08-2023 kl.: 14:38:48
Underskrevet med MitID



Morten Hartmann

Navnet returneret af dansk MitID var:
Morten Hartmann
ID: 18bc26ea-9573-4757-a161-df81451db08d
Tidspunkt for underskrift: 10-08-2023 kl.: 16:22:29
Underskrevet med MitID



Morten Abildgaard

Navnet returneret af dansk MitID var:
Morten Abildgaard
ID: 9b1b836f-ce32-4cb4-a35c-ea54bf28c6cd
Tidspunkt for underskrift: 11-08-2023 kl.: 07:49:20
Underskrevet med MitID



Line Carlsen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Line Carlsen
ID: a60f603a-1a72-4e8b-b92a-f5d947e4d444
Tidspunkt for underskrift: 11-08-2023 kl.: 13:04:58
Underskrevet med MitID



Carsten Kjelde

Navnet returneret af dansk MitID var:
Carsten Jensen Kjelde
ID: 49447059-79e6-4104-928b-f7980e034b73
Tidspunkt for underskrift: 11-08-2023 kl.: 12:22:35
Underskrevet med MitID



Johnny Bennedsen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Johnny Stig Bennedsen
ID: 471ec6d8-5038-4879-a7c5-3f2d6032578b
Tidspunkt for underskrift: 10-08-2023 kl.: 16:23:28
Underskrevet med MitID



Jørn Dam Jensen

Navnet returneret af dansk NemID var:
Jørn Dam Jensen
ID: 1255008299560
Tidspunkt for underskrift: 10-08-2023 kl.: 20:42:15
Underskrevet med NemID

NEM ID

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

Jan Elmstrøm Blaabjerg

Navnet returneret af dansk MitID var:

Jan Elmstrøm Blaabjerg

ID: 6e8b16b6-0510-4137-83cc-530e6f6200cb

Tidspunkt for underskrift: 14-08-2023 kl.: 10:10:33

Underskrevet med MitID



This document has esignatur Agreement-ID: be1afcpqXKS250611769

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.